Molt al Senyor.

A la vostra molt gran excellència humilment demostra Anthoni d'Agramuntell, /³ procurador fiscal de la Gobernació de Cathalunya, que per los grans prejudicis que a les Re- / galies del Senyor Rey eren fetes per vigor de una constitució feta en lo concili de / Tarragona,² lo Senyor Rey Pere, de bona memòria, féu la proversió subsegüent: /⁴ Nos Petrus, Dei gratia etc.³

E com la dita provisió jas sie plenament fos publicada ab veu de crida sia obli- / dada e los officials ecclesiàstichs indistinctament observen la dita constitució, e de fet, /⁹ per vigor de aquella, procesquen contra lo notari havents auctoritat Reyal en gran disminució / de les regalias vostres, Senyor. E los dits evantaments se façen a instigació de als cuns / notaris reials qui arrenden e tenen scrivanies de bisbes e altres personnes ecclesiàstiques, /¹² per ço lo dit procurador fiscal denuncia a la vostra excellència lo dit prejudici de vostra rega- / lia supplicant que la dita provisió reyal sia novellament publicada e contra los / notaris per auctoritat citats qui oblidants vostre benefici de altra auctoritat usen e los /¹⁵ dits prejudicis procuren e insten, sia feta deguda provisió en tal manera que les vostres / regalias sien de tota lesió preservades, maiore deliberatione indiget an sit / fiendum quod supplicantur quarum prehabito consilio opportuno providebit postea deo dante.

/¹⁸ Provisa per Guillelmus de Ballsica, vicarius, / die xx februari, anno LXXXII.

1. Anys més tard consta com a notari de Cervera.

2. Segon concili provincial presidit per l'arquebisbe Pere Clasqueri, celebrat a Tarragona el dia 13 de febrer de l'any 1367. Publicat al recull de les «Constitutionum Provincialium Tarraconensium», Tarracona, 1953, lib. II, tít. V, cap. II, pàgina 83.

3. Vegeu AD 51.

1387-1395¹

Novament, el procurador fiscal de Catalunya es dirigeix al rei perquè freni l'actuació del bisbe d'Urgell. Aquesta vegada, el bisbe ha excomunicat alguns notaris reials. Antoni d'Agramuntell reitera la petició que es proclami la provisió que va fer el rei Pere III.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàgs. 91 i 92.

Princeps serenissime sicut Regia serenitas deffendere tenetur vi oppressos / et afflictos sic Regia serenitas tenetur iura Regni ad Regiam magestatem /³ spectantia deffender, verum cum in sinodo per Archiepiscopum tarragonensis, quondam, / celebrato facta fuerit et ordinata quedam constitutio^{a 2} continens in effectu ne / episcopi ceterique prelati neque

rectores ecclesiarum predicti archiepiscopatus permitterent infra /⁴ territorium corumdem in quibus scribanias haberent notarios Regie Magestatis / confidere aliqua instrumenta et casu quo aliqui scribe sive notarii publici qui in predictis terri- / toriis sive locis in quibus notarie seu scribanie ad dictas personas ecclesiasticas perti- /⁵ nerent, publicas alias conficerent seu reciperent scripturas, Regiam auctoritate eo ipse vinculo / excomunionis sint innodati, nec non quod eo ipso talia instrumenta Regia auctoritate recepta / carerent et careant roboris firmittare cumque princeps serenissima ad Regiam servi- /¹² tutem quod noscatur pertinere creare notarios et eius concedere auctoritatem per totam eius ditionem / predicta instrumenta recipere et confidere quibus receptis fides datur plenaria et a contibus / est danda. Nunc virtute dicte constitutionis ecclesiastice vestra potestas restringitur /¹⁵ Regalia vestra leditur quia dicti notarii per totam vestram ditionem publica instrumenta ne- / quunt recipere. Necminus virtute dicte constitutionis ecclesiastice vestra potestas et regalia / corrigitur restringitur quia quod virtute eiusdem factum est anihilatur quod absurdum est /¹⁸ dicere ob quod Regia magestas illustris Regis Petri, genitoris vestri, recolende ac sacre memorie duxit sic statuendo ordinationi: Nos Petrus Dei gratia etc,³ legatur. / Qua ordinatione non obstante, predice persone ecclesiasticos et specialiter Episcopus /²¹ urgellensis ac persone ecclesiasticos eidem subiecti, paternam provisionem predictam / vilipendendo in prejudicium sacre Regie magestatis et eius Regaliorum / dispendium atque jacturam prejudicium pariter atque lesionem predictarum Regaliarum /²⁴ plures notarios publicos Regia auctoritate monuit virtute dicte constitutio- / nis Tarracone ut denotatur per litteram sequentem Jacobus Fabre, etc. / aliquos ex eisdem excommunicavit et alios ex eisdem inivate fuerint a Deo quod /²⁷ confidere instrumenta ausi non erant dubitantes ne caperentur ab eisdem vel ex- / comunicaventur. Qua propter Anthonius de Acrimuntello, fisci procurator anteface / Regie magestati, supplicat predictam eidem denuntiando et exponendo quatenus /³⁰ eadem dignetur super predictis taliter providere ut dicte Regalie in futurum conser / ventur et ut premittur sic non ledantur et alia taliter super premisis statuere et or- / dinare ne predice persone ecclesiastice in posterum similia presumant attentare.

1. Datem el document durant els anys del regnat del rei Joan I. Segurament, però, aquesta carta serà posterior a la que va dirigir a aquest rei el mateix Antoni d'Agramuntell el dia 20 de febrer de 1392 (vegeu AD 55).
 - a. segueix «coni» ratllat.
 2. «*Const. Provinc. Tarrac.*», lib. II, tit. V, cap. II, pàg. 83.
 3. Vegeu AD 51.

Finalment, el rei intervé en la causa establerta entre el notari de Cervera Jaume Martorell, i el bisbe d'Urgell. Demana al bisbe que es faci una revisió de la constitució del concili provincial

de Tarragona del 1367 i que revoqui el procés contra Jaume Martorell.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàgs. 93 i 94.

Johannes etc., venerabilis in Christo Patri Galcerando,² divina providentia Episcopo urgellensis. / Salutem et dilectionem. Oblata nobis per fidelem nostrum Jacobum Martorelli, notarium Cervarie, /³ suplex petitio continebat quod licet notarii auctoritate creati in villa et aliis locis parrochie / Guissone, vestre diocesi, recipere consueverunt ab antico instrumenta et contractus quotlibet / a tanto citra tempore quod memoria hominum in contrarium non existit verum tamen /⁴ quia ipse Jacobus, qui notarius est nostra auctoritate creatus in loco de Torrafeyta, dicte / parrochie, quedam protestationum et requisitionum recipit instrumenta vos vicarius generalis predictus niis ipsi Jacobus pareat eundem citationi ei facte revocationem continens /⁵ instrumentorum per eum receptorum in ipsum Jacobum locum habere constitutionem sacri / concilii Tarracone³ non advertendo quanto nostre Regalie sunt care nobis et quanto / eas obripientes infantur iustiam et decus nostre Regie magestati sane quia ad /¹² propellendum nostre patrimonii lesionis et preiudicia ea maiori reddimur / attentione solliciti quo ipsum pociori zelari tenemur affectu veluti illud / a quo statutus nostre dependet Regie dignitatis prospicientes quod notariorum /¹⁵ citatio^a ad nos solum velut principem et dominum pertinet et spectat. Quod que vobis / non licet Regalias et iura nostra absorbere a quo nostris beneficia re- / cipisse nec ecclesia Tarracone aut alii sui concilii qui suis deberent terminis /¹⁸ concentari ad constitutionem aliquam procedere debuimus in aliorum lesionem / et pressertim domus Regie a qua non ignorant amplas dotes diversi mode / recepisse quorum in memores non erubuerunt dicte nostre Regalie per consti- /²¹ tutionem per eos super hiis editam inferre non modicam lesionem volentes / super hiis adhibere ad presens patientie virtutem cum aliis iuste pro vestra Re- / galia resucegranda et conservanda procedere valeremus vobis et utrique vescrum dictum /²⁴ et expresse mandatum quatenus notarios auctoritate nostra creatos in recipiendis / et conficiendis instrumentis in locis vestre diocesi minime impediatis set / instrumenta quecumque in ipsis locis per eos recipi et confici libere permutatis /²⁷ pro ut eis est promissum de iure et est antiquitus assuetum. Et proces- / sus quoscumque pro predictis inceptos et factos contra dictum Jacobum Mar- / torelli et alias quoscumque notarios nostra auctoritate citatos, visis presentibus /³⁰ revocetis alio quin scire vos volumus quod pro conservatione iurium et Re- / galiorum nostrarum indemnitate ipsarum talia curabimus remedia adhibere / pro dictae nostre Regalie intacte ac illese persistent et vos talia atten- /³³ tasse merito penitebit. Datum.

1. Datem el document entre l'any 1388, en què el bisbe Galceran accedeix a l'episcopat, i el 1395 quan finalitza el regnat de Joan I.

2. Galceran de Vilanova, bisbe d'Urgell durant els anys 1388-1415.

3. «Const. Provinc. Tarrac.», lib. II, tit. V, cap. II, pàg. 83.

a. «citatio» interliniat.

14

1392, febrer, 16. Barcelona

A petició de Jaume Martorell, notari de Cervera que actua en el lloc de Torrefeta, de la parròquia de Guissona, el rei ordena al bisbe d'Urgell que no impedeixi rebre instruments als notaris que ho són per autoritat reial en els llocs de la seva diòcesi i que revoqui el procés establert contra aquest notari.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàgs. 36 i 37.

Johannes Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sardinie et Corsice / comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, venerabili in Christo Patri Galceran- /³ do, divina providentia episcopo urgellensis,¹ nec non et Jacobo Fabri eius vicario generali. / Salutem et dilectionem. Oblata nobis per fidelem nostrum Jacobum Martorell, notarius Cervarie, / suplex petitio continebat quod licet notarii nostra auctoritate creati in villa et aliis locis /⁶ parrochie de Guissona, vostre diocese, recipere consueverint ab antiquo instrumenta et / contractus quodlibet a tanto tempore quod memoria hominum in contrarium non existit. / Quia tamen ipse Jacobus, qui est notarius nostra auctoritate creatus, in loco de Torraffeyta, /⁷ dicte parrochie, quedam protestationum et requisitionum recepit instrumenta vos vicarius generalis / predictus nisi ipse Jacobus pareat citationi ei facte revocationem continentis instrumentorum / per eum receptorum in ipsum Jacobum declarastiis locum habere constitutionem sacri conci- /¹² lii Tarracone² non advertendo quanto nostre regalie sunt care te quanto eas^a abripientes / nobis inferunt iniuriam et dedecus nostre regie magestati sane quia ad propellandum / nostri patrimonii lesionis et preiudicia ea maiori redduntur attentione solliciti, quo /¹⁵ ipsum potiori zelare tenemur affectu, vel ut illud a quo status nostre dependet re- / gie dignitatis propitiens quod notariorum creatio ad nos solum vel ut^b principem / et dominum pertinet et spectat. Quodque vobis non licet regalias et iura nostra obser- /¹⁸ bare a quo nostris beneficia recepisse nec etiam Tarracone aut alii sui con- / ciliis qui suis deberent terminis contentari ad constitutionem aliquam procedere / debuerint in aliquorum lesionem et presertim domus a qua non ignorant /²¹ amplas dotes diversi mode recepisse, quorum inmemores non erubuerunt dicte / nostre regalie per constitutionem per eos super hiis editam inferre non modicam lesionem. / Et volens super hiis adhibere ad presens patientie virtutem cum alias iuste /²⁴ pro nostra regalia reintegranda et conservanda procedere valeremus, vos re- / quirimus vobisque et utrique vestrum dicimus et expresse mandamus^c quatenus notaris auctoritate nostra crea- / tos in recipiendis et conficiendis instrumentis in locis vostre diocesis minime impe- /²⁷ diatis sed instrumenta quecumque in ipsis locis per eos recipi et confici libere permit- / tatis, prout eis est permisum de iure et est antiquitus assuetum. Et processus / quoscumque pro predictis inceptos et factos contra dictum Jacobum Martorelli et alios /³⁰ quoscumque notarios nostra auctoritate creatos, visis presentibus revo- cetis, alio quin scire / vos volumus quod pro conservatione iurum et rega-

liarum nostrarum et indemnitate / ipsarum talia creabimus remedia adhibere quod dicte nostre regalie intacte ac /³ illese persistent, et vos talia accentasse merito penitebit. Datum Barchinone, / xvi die februari, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo no- / nagesimo secundo. Petrus Ça Calm. /⁴ In communi xxviii. Provisit.

1. Galceran de Vilanova, bisbe d'Urgell durant els anys 1388-1415.
2. «Const. Provinc. Tarrac.», lib. II, tit. V, cap. II, pàg. 83.
- a. «eas» interliniat damunt d'«es» ratllat.
- b. segueix «illud» ratllat.
- c. «mandamus» interliniat.

15

1387-1395¹

El rei ordena a Jaume Cortés, notari de Gissona, que en el termini de deu dies es presenti davant del governador de Catalunya, sota la pena de mil florins d'or, per haver usurpat els drets reials.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàgs. 94 i 95.

Johannes etc., fideli nostro Jacobo Cortes, notario habitatore ville / Guissons.² Salutem et gratiam. Quia super reintegrazione quorumdam /³ Regiarum nostrarum que pro nonnullos ut dicitur minus debite opprimuntur et / verius usurpat vos necessarium habebamus pro tanto vobis dicimus / et mandamus, sub pena mille florerium auri nostro erario apicandorum, /⁴ quatenus infra decem dies ab huiusmodi presentacione in antea computandos / coram Gubernator Cathalonie hec necessarum duximus comittendum / certis personaliter compere alia sciatis efirmo quod a bonis vestris dictam pe- /⁵ nam irremisibiliter exungi faciemus, vosque de inobedientiam rigide / puniemus. Datum.

1. Datem el document durant els anys del regnat de Joan I.
2. Sabem que aquest notari reial tenia arrendada l'escrivania episcopal de Guissona (vegeu AD 53).

16

1392, agost, 7. Monestir de Pedralbes

Sota la pena de privació de l'ofici i de mil morabatins, el rei Joan I estableix que cap notari reial no arrendi escrivanies

eclesiàstiques. Ordena, també, l'observança de la provisió que va fer el seu pare Pere III.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàg. 38.

Nos Johannes Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comesque / Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, nostrorum predecessorum illustrium providas ordinationes et statuta /³ rimantes per que regna et terre nostro subiecte imperio fuerunt huc usque salubriter guber- / nata et iura ac regalie nostre a lesionibus et preiudiciis preser- vata, nostro advenit conspectui / littera quedam per illustrissimum domini- num Rege, alte recordationis patrem nostrum, edita huius seriei: /⁶ «Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sardine. Quamquam ex varietate^a negotiorum occurrentium circa plurima distrahamur / ad propellendum»,¹ tamen iam est superius inserta. Verum cum preinserta dicti domini genitoris nostri provida ordi- /⁹ natio per diurnitatem tem- poris et non usum sit oblita, et clericorum aviditas quibus mundum /³ non sufecit universus saturata non fuerit, imo fimbrias suas in premisis ex- tendere continue non ex / parent, propterea cupientes morbo huic pestif- fero salubriter providere volumus, statuimus et mandamus, /¹² preinsertam litteram tanquam conservaticem iurum et regalarum nostrarum ab om- nibus iusta eius seriem observari, / sane quia aliqui nostra auctoritate notarii scribanias prelatorum, rectorum^b et aliarum perdonarum ecclesias- ticarum, arrendantes / beneficii a nobis accepti facti immemores iura et regalias nostras oppremunt et ipsarum scribaniarum iura per /¹⁵ fas vel neffas ampliant et dilatant, quod nostra auctoritate faciunt ecclesie iuri- bus applicantes, statuimus et etiam / ordinamus quod nullus nostra aucto- ritate notarius scribanias seu notarias prelatorum rectorum, seu aliorum quorumvis / personarum ecclesiasticarum arrendare, vel in eisdem scri- bere vel instrumenta aut alios quosvis contractus seu actus /¹⁸ publicos facere vel recipere audeat seu presumat, sub pena privationis notarie officii per nos nostrosque / predecessores eisdem dati seu concessi, a quo ipso facto privatos esse volumus et decrevimus cum presenti / et penam mille morabatinorum pro vice^c qualibet^d qua contrafecerint ipsos, volu- mus incurrisse fisco nostro quo- /²¹ ciens comissa fuerit applicanda. Man- dantes per hanc eandem gubernatori nostro generali Gubernatori / Catha- lonie, ceterisque officialibus nostris, presentibus et futuris, sub ira et in- dignationis nostre in cursu, quatenus / ordinationem et statum ac privi- sionem nostras huiusmodi firmitter observent, et faciant inviolabiliter observari, /²⁴ et ne sub ignorantie nubilo ab eorum observatione quisquam valeat excusari easdem in die fori in / locis iurisdictionis ipsorum faciant voce preconis solemniter publicari, et a contrafacentibus dictam pe- nam / exigitant indilate. In cuius rei testimonium presentem fieri et nos- tro sigillo iussimus communiri. Datum in /²⁷ monasterio de Predalbis, septima dia augusti, anno a Nativitate Domini MCCCLXXX secundo. Provisa.

a. «varietate» interliniat damunt de «vitate» ratllat.

1. Vegeu AD 51.

b. «rectorum» interliniat.

c. «vice» interliniat.

d. «vice» ratllat.

1451, març, 4. Vilafranca

La reina Maria intervé en la querella que hi ha entre l'oficial eclesiàstic de Guissona i els notaris de Cervera, Llorens Perull i Andreu d'Agramuntell. Ordena a aquell que en el termini de 3 dies revoqui les excomunicacions contra aquests notaris.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàgs. 81, 82 i 83.

Maria Dei gratia regina Aragonum, Sicilie / citra et ultra Farum, Valentie, Hierusalem /³ Hungarie, Maiorice, Sardinie et Corsice, / comitissa Barchinone, ducissa Athenarum ac / Neopatrie, ac etiam comitissa Rossillionis et Ceri- /⁴ tanie, locumtenentis generalis serenissimi domini Regis viri / et domini nostri carissimi, dilecto nostro officiali ecclesiastico / ville Guissons seu eius locumtenentis e, aliis quibusvis ad /⁵ quos subscripta pertineant seu pertinere noscantur. Salutem. / et dilectionem. Pro parte fiscii regii procuratoris necnon / Laurentii Perull et Andree Agramuntell, ville Cervarie /⁶ regia auctoritate notariorum per totam terram et dominationem / domini Regis, gravis ad nos querela delata est. Quod licet / ipsi notari et alii universi et singuli regiam auctoritatem /¹⁵ habentes de iure ac consuetudine ac iuxta constitu- / tiones Cathalonie generales et prachmaticas / sanctiones regias usi fuerint et sint, sicuti libere /¹⁸ possunt in universis et singulis civitatibus, villis, / castris, locis et curiis, principatus Cathalonie, / tam regiis quam prelatorum, baronum et aliorum quorum- /²¹ cumque recipere ac confidere instrumenta et acta, quorumcumque / contractuum et etiam requisitionum et protestationum, / necnon etiam testamenta, codicillos et alias publicas /²⁴ et auctenticas scripturas. Et ita alias fuerit sepius in / contradictorio iudicio obtentum ac semper et inconcusse / observatum ex quadam regalia et preheminenzia de preceptu /²⁷ dicti domini Regis. Nichilominus tamen vos hiis diebus / non longe decurssis cum dicti Laurentius Perull et An- / dreas Agramuntell, notarii auctoritate regia antedicta, acces- /³⁰ siscent ad dictam villam Guissons et ibidem requisiti / recipissent prout eis et eorum utique licent atque licet / auctoritate eadem quedam instrumenta quarundam requisitionum et /³³ protestationum contra eos et utrumque eorum alteram causam / excommunicationis et interdicti sententias fulminasti declarastisque / ut asseritur, quid molestius gerimus constitutiones sacri /³⁶ consilii Terrachonensis¹ adversus illos locum haberi, et / sich pro predictis a divinis cessatis et cessare fecistis / et facitis in locis ubi predicti notarii conquerentes fuerit /³⁹ et sunt personaliter residentes, non sine maximo preiudicio / et usurpatione regie iurisdictionis regaliarum, quod et prehe- / minenciarum dicti domini regis et nostri, dictorumque notariorum /⁴² conquerentium notario decontinenti. Quarum cum per predictum / per vos processa et evanata ut predictur regie interdictioni / ac nostre preheminenccis ac regaliis non modicum detra- /⁴⁵ hatur, videantur que predicta usurpativa et perturbativa / ipsarum interdictionis preheminencciarum et regaliarum supplican- / tibus, inde nobis predictis fiscii regii procuratori Laurentio Perull /⁴⁸ et Andrea Agramuntell, et eorum quilibet vos et quilibet / vestrum requirimus et

monemus exortantes quatenus predictas / excommunications contra eosdem Laurentium et Andream per vos ^{/³¹} ut prefertur fulminatas et declaratas processusque et / cessationem divinorum et omnia alia per vos contra dictos / notarios conquerentes processa et evantata infra tres ^{/³⁴} dies post presentationem huiusmodi immediatis sequentes / rebocetis et ad pristinum reducatis statum, absolvendo eosdem / ab ipsis excommunicationum suis cum effectu. Et inde a similibus ^{/³⁷} ab scriventibus predictos, et alios quoscumque notarios, ipsa arte / notarie ac regia auctoritate sibi a dicto domino Rege seu nobis / concessa libere uti sinatis ac etiam permittatis. Verum si ^{/³⁸} aliquas pretenditis habere causas ac rationes propter quos / premissa vobis licuerit seu licere facere illas reniatis / in banche regio coram nobis proposituri et alegaturi ^{/³⁹} hostenssurique etiam processus et acta per vos super premissum / factas et facienda ac daturi ratione quomodo et qualiter de iure, talia / vobis facere licuit atque licet infra sex dies post factam ^{/⁴⁰} vobis de huiusmodi presentationem immediatis et continue se- / quentes. Alter enim lapsis dictis sex dies quos [] / precise []² ^{/⁴²} pro reintegrazione iurisdictionis et preheminencie ac regalium / dicti domini Regis, procedemus contra vos et unumquemque per occupa- / tionem temporalitatum et per alia iure et iusticie remedia in si- ^{/⁴³} milibus assueta; super presentatione aut presentium dabimus fidem / relationi alicuius iuratum curie vicarii Cervarie, quem / pro illa facienda ad vos accedem mandavimus et mandamus. Datum ^{/⁴⁵} in Villafranca Penitensi die quarta marci, anno a Nativitate Domini / MCCCC quinquagesimo primo.

1. «*Const. Provinc. Tarrac.*», lib. II, tit. V, cap. II, pàg. 83.
2. Illegible a causa de la humitat.

18

1451, març, 4. Vilafranca

La reina Maria ordena al veguer de Cervera que s'informi detailladament de la querella de l'oficial eclesiàstic de Guissona contra els notaris de Cervera Llorens Perull i Andreu d'Agramuntell. I una vegada finalitzat l'informe l'ha de trametre immediatament a la reina.

AHCC, Fons Notarial, ORCNC, pàgs. 83, 84 i 85.

Maria Dei gratia regina Aragonum, / Sicilie citra et ultra Farum, Valentie, Hierusalem, ^{/³} Hongarie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comi / tissa Barchinone, ducissa Athenarum et Neopatrie, / ac etiam comitissa Rossillionis et Ceritanie, locumtenentis ^{/⁴} generalis serenissimi domini Regis viri et domini nostri carissimi, / fidelibus nostris vicario Cerverie et illius assessoris ac / locatis eorundem. Salutem et gratiam. Expositione procuratoris ^{/⁵} fischalis Regie Curie ac Laurentii Perull et Andree / Agramuntell, notariorum ville Cervarie, intelleximus, / quod etiam et si officialis ecclesiasticus ville Guissone ^a ^{/¹²} ex eo solum, modo quia dicti / notari

regiam auctoritatem per totam terram et dominatorem dicti / domini Regis habentes ea utenda requisiti quedam instrumenta /¹⁵ quarumdam re quisionum et protestationum in dicta villa / Guissone receperunt, uti eis licuit promulgavit contra / eosdem notarios excommunicationis et interdicti sententiam, etiam et /¹⁶ declaravit adversus eos constitutis sacri consilii Terra- / chone locum habere a divinis cessari faciendo in locis / ubi dicti notari resident, vosque tam pro parte fiscii curie /¹⁷ vostre, quam dictorum notariorum requisiti fuistis, ut de et super / premissis per dictum officialem velut in casu sibi non permisso / et in maximam usurpationem interdictionis rega- /¹⁸ liarum iurium et preheminenciarum dicti domini Regis processis / et avantatis et attemptatis informationem seu inquisi- / tionem debitam reciperetis, deffenderetis itaque interdictionem /¹⁹ regalias preheminencias et iura predicta et alia per iuris / remedia contra eundem officialem procederetis. Id tamen / facere voluistis ymmo totaliter recusastis et utique re- /²⁰ cusatis. De quibus si vera sint redarguendi nec modo sed / corrigendi venitis et puniendi. Quare supplicantibus / nobis dictum procuratore fischali Laurentio Perull et Andrea /²¹ Agramuntell, et eorum quolibet, vobis et utrique vestrum dicimus / et mandamus consulte et de certa scientia sub incursu regie / indignationis et ire, penaque duorum mille flororum /²² auri de Aragonia de bonis vestris si contrafecetis ex- / higenda regiaque inferenda erario. Quatenus visis / presentibus de et super omnibus et singulis per dictum officialem /²³ ecclesiasticum aut quosvis alias super premissis et circa / ea adverssus dictos notarios et utrumque eorum processis, evan- / tatis et attemptatis diligentem curetis recipere informa- /²⁴ tionem et illam cum per vos recepta et completa fuerit, / seu copiam eiusdem fidem ferentem, ad nos in continenti / transmitatis, ad eo ut si^b apporterint pro rein- /²⁵ tegratione regie iurisdictionis ac iurium regaliarum / et preheminenciarum^c dicti domini / Regis prementionatatis contra dictum officialem et alios /²⁶ predictos procedere et evantare valeamus per remedia de- / bita et in similibus assueta. Et alia pro deffensione / dictarum iurisdictionum iurium regaliarum et preheminenciarum /²⁷ si et cum requisiti fueritis contra dictum officialem et alios / supradictos procedatis et evantetis iuxta formam prachma- / ticharum sanctionum regiarum super hiis editarum et per alia /²⁸ iure remedia in similibus assueta alteriusque publicetis / et publicari faciat per loca solita dicte ville tubis clan- / gentibus prachmatichas sanctiones predictas et /²⁹ alias quascumque provisiones pro premissis facientes. / Et caveatis attentis ne in premissis desides sitis / aut moretis pro quanto gratiam dicti domini Regis et nostram /³⁰ caram habetis, iramque et indignationem ac penam predic tam / cupitis non subire. Mandantes etiam ad cautelam / serie cum praesentes dicto procuratori et advocate fischalibus /³¹ vestre curie sub dicta pena quatenus pro interesse quod regium / interitur super hiis partem et instantiam debitam faciant in premissis. / Datum in Villafranca Penitensis, quarta die /³² marcii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringen tesimo quinquagesimo primo.

In diversorum locumtenentis II. /³³ Vedit Andreas Catala pro in thesauraria.

Vedit Auvesa.

Vedit Mitgans.

- a. segueix «recepunt uti eis licuit» ratllat.
- b. segueix «fuerint» ratllat.
- c. segueix «si et cum requisiti fuerit» ratllat.